
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2015, 8/30456 

1 

ПАСТАНОВА МІНІСТЭРСТВА АДУКАЦЫІ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 
20 лістапада 2015 г. № 131 

Аб унясенні змяненняў у пастанову 
Міністэрства адукацыі Рэспублікі Беларусь 
ад 22 жніўня 2012 г. № 101 

На падставе падпунктаў 4.6 і 4.26 пункта 4 Палажэння аб Міністэрстве адукацыі 
Рэспублікі Беларусь, зацверджанага пастановай Савета Міністраў Рэспублікі Беларусь ад 
4 жніўня 2011 г. № 1049 «Об изменении, дополнении и признании утратившими силу 
некоторых постановлений Правительства Республики Беларусь по вопросам 
образования», Міністэрства адукацыі Рэспублікі Беларусь ПАСТАНАЎЛЯЕ: 

1. Унесці ў пастанову Міністэрства адукацыі Рэспублікі Беларусь ад 22 жніўня 
2012 г. № 101 «Аб зацвярджэнні Інструкцыі аб парадку правядзення атэстацыі 
педагагічных работнікаў сістэмы адукацыі (акрамя педагагічных работнікаў з ліку 
прафесарска-выкладчыцкага складу ўстаноў вышэйшай адукацыі)» (Национальный 
правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.10.2012, 8/26473) наступныя 
змяненні: 

1.1. з назвы і пункта 1 словы «ўстаноў вышэйшай адукацыі» выключыць; 
1.2. з назвы і пункта 1 Інструкцыі аб парадку правядзення атэстацыі педагагічных 

работнікаў сістэмы адукацыі (акрамя педагагічных работнікаў з ліку прафесарска-
выкладчыцкага складу ўстаноў вышэйшай адукацыі), зацверджанай гэтай пастановай, 
словы «ўстаноў вышэйшай адукацыі» выключыць. 

2. Дадзеная пастанова ўступае ў сілу пасля яе афіцыйнага апублікавання. 
  

Міністр М.А.Жураўкоў
  

УЗГОДНЕНА 
Міністр працы  
і сацыяльнай абароны 
Рэспублікі Беларусь 

М.А.Шчоткіна 
16.10.2015 

УЗГОДНЕНА 
Міністр аховы здароўя 
Рэспублікі Беларусь 

В.І.Жарко 
16.10.2015 

    
УЗГОДНЕНА 
Міністр культуры 
Рэспублікі Беларусь 

Б.У.Святлоў 
16.10.2015 

УЗГОДНЕНА 
Першы намеснік 
Міністра спорту и турызму 
Рэспублікі Беларусь 

А.С.Гагіеў 
13.10.2015 

    
УЗГОДНЕНА 
Першы намеснік старшыні  
Брэсцкага абласнога 
выканаўчага камітэта 

М.В.Токар 
21.10.2015 

УЗГОДНЕНА 
Першы намеснік старшыні  
Віцебскага абласнога 
выканаўчага камітэта 

Г.І.Грэбнеў 
15.10.2015 

    
УЗГОДНЕНА 
Старшыня 
Гомельскага абласнога 
выканаўчага камітэта 

У.А.Дворнік 
15.10.2015 

УЗГОДНЕНА 
Старшыня 
Гродзенскага абласнога 
выканаўчага камітэта 

У.В.Краўцоў 
16.10.2015 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.12.2015, 8/30456 

2 

УЗГОДНЕНА 
Старшыня 
Магілёўскага абласнога 
выканаўчага камітэта 

У.У.Даманеўскі 
16.10.2015 

УЗГОДНЕНА 
Старшыня 
Мінскага абласнога 
выканаўчага камітэта 

С.Б.Шапіра 
21.10.2015 

    
УЗГОДНЕНА 
Старшыня 
Мінскага гарадскога 
выканаўчага камітэта 

А.В.Шорац 
13.10.2015 

УЗГОДНЕНА 
Старшыня  
Беларускага прафесійнага 
саюза работнікаў адукацыі і навукі 

А.А.Бойка 
16.10.2015 

  


